Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

От 28.06.2018№ 36 IV-ГД
Об отчёте о выполнении мероприятий муниципальной
программы «Развитие транспортного комплекса

и улично-дорожной деятельности сети Слюдянского
муниципального образования на 2015-2020 г.г.»
за 2017 год
Заслушав информацию заместителя заведующего отделом ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения Осиповой Д.С. и руководствуясь статьями 10,11,33,37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005г. № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 03.05.2007г. № RU385181042007001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 10.04.2018 года № RU 385181042018001,
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.Принять к сведению отчет:
1.1 О выполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Слюдянского муниципального образования на 2015-2020 г.г.», утвержденной постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 11.11.2014 года № 822, с учетом последних изменений за 2017 год (Приложение №1).
1.2 Отчет о выполнении мероприятий подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Слюдянского муниципального образования» за 2017 год (Приложение №2).
1.3 Отчет о выполнении мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог, технических средств организации дорожного движения, объектов внешнего благоустройства» за 2017 год (Приложение №3).
1.4 Отчет о выполнении мероприятий подпрограммы «Организация уличного освещения» (Приложение №4) за 2017 год.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

Глава Слюдянского
муниципального образования                                                                                                В.Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования                                                                                             А.В. Тимофеев
                                                           Приложение № 1
                                                                                    к решению Думы Слюдянского

                                                                                 муниципального образования

                                                                          от 28.06.2018№ 36 IV-ГД
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2015-2020 Г.Г.» ЗА 2017 ГОД
Целью муниципальной программы является - развитие транспортной инфраструктуры с учётом непрерывно растущей автомобилизации города, улучшение качества и безопасности пассажирских перевозок и дорожного движения, обеспечения безопасности детей на дорогах.
Предлагаемая Программа направлена на приведение проезжей части автомобильных дорог общего пользовании местного значения, дворовых территорий в нормативное состояние.

Основными задачами Программы являются:

1) Развитие и совершенствование улично-дорожной сети города;
2) Содержание и ремонт автомобильных дорог, элементов обустройства дорог, технических средств, объектов внешнего благоустройства, инженерной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования.

3) Обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания прочих объектов благоустройства.

4) Организация наружного освещения улиц и дворовых территорий города.
Состав и структура подпрограмм, включенных в программу, имеют четкую отраслевую направленность.
В состав программы входят следующие подпрограммы:
· Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Слюдянского муниципального образования»;

· Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог, технических средств организации дорожного движения, объектов внешнего благоустройства»;
· Подпрограмма «Организация уличного освещения на территории Слюдянского городского поселения».

Подпрограммы и включенные в них основные мероприятия представляют в совокупности комплекс взаимосвязанных мер, направленных на решение наиболее важных текущих и перспективных целей и задач, обеспечивающих повышение развитие транспортной инфраструктуры, улучшение качества и безопасности перевозок.
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 году составил                  13 169 122,8 руб., в том за счет средств муниципального дорожного фонда на сумму 9 237 370,35 руб., в том числе акцизы 5 839 298,43 руб. и в разрезе по подпрограммам:
	№

п/п
	Наименование Подпрограмм
	Объёмы и источники финансирования (руб.)

	План 2017
	Факт 2017

	1
	«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Слюдянского муниципального образования»
	5 832 664,90
	5 746 434,34

	за счет средств муниципального дорожного фонда (акцизов)
	4 515 849,81
	4 429 619,25

	2
	«Содержание и ремонт автомобильных дорог, технических средств организации дорожного движения, объектов внешнего благоустройства»
	3 705 994,03
	3 490 936,01

	за счет средств муниципального дорожного фонда акцизов
	1 419 339,10
	1 409 679,18

	3
	«Организация уличного освещения»
	4 418 835,54
	3 931 752,50

	За счет средств местного бюджета
	4 418 835,54
	3 931 752,50

	ИТОГО:
	13 957 494,47
56
	13 169 122,85

	за счет средства муниципального дорожного фонда   (акцизов)
	5 935 188,91
	5 839 298,43

	за счет средства муниципального дорожного фонда
	3 603 470,02
	3 398 071,92

	за счет средств местного бюджета
	4 418 835,54 752,50
	3 931 752,50

Заместитель заведующего отделом ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи

администрации Слюдянского городского поселения                                                      Д.С. Осипова
                                                   Приложение № 2
к решению Думы Слюдянского

муниципального образования

от 28.06.2018№ 36 IV-ГД
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ЗА 2017 ГОД

В 2017 году на реализацию подпрограммных мероприятий за счет средств муниципального дорожного фонда Слюдянского муниципального образования направлено 5 746 434,34 руб., в том числе акцизы – 4 429 619,25 руб.
Основные мероприятия Подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Слюдянского муниципального образования» - ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Слюдянского муниципального образования, ремонт тротуаров.
Основной целью подпрограммы является обеспечение сохранности дворовых территорий многоквартирных домов, сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования, находящиеся на территории Слюдянского муниципального образования, повышения безопасности дорожного движения.

В качестве целевых показателей данной подпрограммы используются:

- количество отремонтированных автомобильных дорог, дворовых территории многоквартирных домов, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования.
В ходе реализации Подпрограммы выполнены следующие мероприятия:

1. Ремонт автомобильной дороги по улице 8 Марта г.Слюдянка (пресечение ул.Парижской Коммуны и ул.Кирова), общей площадью 1007 м2.

2. Ремонт автомобильной дороги по улице Комсомольская г.Слюдянка (от дома № 75 до дома № 93) общей площадью 619 м2.

3. Ремонт автомобильной дороги по ул. Бересенева г.Слюдянка (от дома № 19 по ул.Ленина до дома № 21) общей площадью 620 м2.
4. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов:
	ул.Ленина, 119А, Советская, 64
	1353,00 м2

	ул.Ленина, 99
	210,00 м2

	ул.Ленина 1В, 3В,3Г
	442,00 м2

	ул.Заречная, 3, 9
	629,00 м2

	пер.Пакгаузный, 4А, 4Б
	853,40 м2

	ул.Железнодорожная, № 3Б  г.Слюдянка
	1231,5 м2

	ул.Ленина № 138 г.Слюдянка
	400,00 м2

	ул.Советская № 17,19, 21 г.Слюдянка
	1454,00 м2

Основные итоговые показатели реализации Подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Слюдянского муниципального образования» отражены в таблице № 2.

Таблица №2

	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Объём финансирования, руб.

	План
	Факт
	Отклонение от плана

	1
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	2 465 224,99
	2 378 994,43
	86 230,56

	2
	Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов по ул.Ленина, Фрунзе, Парижской Коммуны, Советская (мероприятие 2016 года)
	1 124 761,57
	1 124 761,57
	0,00

	3
	Ремонт автомобильной дороги по ул.8 Марта от ж/д № 2 до ж/д №27 г.Слюдянка. ул. Комсомольская (от дома № 75 до дома № 93), по ул. Бересенева г.Слюдянка (от дома № 19 по ул.Ленина до дома № 21)
	2 050 624,82
	2 050 624,99

	0,0

	4
	Ремонт тротуара по ул.Кутелева, от ул.Парижской Коммуны до ул.Кирова (мероприятие 2016 года)
	192 053,52
	192 053,52
	0,0

	ИТОГО:
	5 832 664,90
	5 746 434,34
	86 230,56

Все запланированные работы выполнены в срок и в полном объеме, средства Дорожного фонда в сумме 86 230,56 перенесены на 2018 год.
Заместитель заведующего отделом ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи

администрации Слюдянского городского поселения                                                      Д.С. Осипова

                                                                                                Приложение № 3
к решению Думы Слюдянского

муниципального образования
от 28.06.2018№ 36 IV-ГД

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ, ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА» ЗА 2017 ГОД
В 2017 году на реализацию подпрограммных мероприятий за счет средств муниципального дорожного фонда Слюдянского муниципального образования направлено 3 490 936,01 рублей, в том числе акцизов 1 409 679,18 рублей.
Основной целью подпрограммы является обеспечение мер по повышению безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок. В качестве целевых показателей данной подпрограммы используются:
· количество приобретённых и установленных знаков, стоек, остановочных пунктов.
· количество отремонтированных автомобильных дорог, карманов для подъезда к остановочным пунктам.
Система программных мероприятий направлена на выполнение следующих задач:
· текущий ямочный ремонт автомобильных дорог;
· установка и приобретение дорожных знаков;
· приобретение щебня, отсева;
· нанесение дорожной разметки;
· подсыпка, расчистка, полив автомобильных дорог.
В ходе реализации Подпрограммы выполнены следующие мероприятия:

1. Текущий ремонт автомобильных дорог:

· Ямочный ремонт автомобильных дорог, общей площадью 1406 кв.м.;
· Приобретены дорожные знаки;

	№ п/п
	Наименование знака
	Кол-во, шт.

	1
	Дорожный знак 1.23 "Внимание дети" со световозвращающей флуоресцентной пленкой желтом фоне
	15

	2
	Дорожный знак 5.19.1 «Пешеходный переход» со световозвращающей флуоресцентной пленкой желтом фоне
	4

	3
	Дорожный знак 5.19.2 «Пешеходный переход» со световозвращающей флуоресцентной пленкой жел

том фоне
	4

	4
	Дорожный знак 5.20 «Искусственная неровность» со светоотражающей пленкой
	7

	5
	Стойка для знаков дорожного движения
	19

	6
	Крепления для знаков
	135

· Приобретены светофоры Т7 в кол-ве 4 шт. (установлены, ул. Советская в р-не школы интернат №23, дет. сад №1);

· Приобретены дорожные ограждения в кол-ве 500 п.м.;

· Разработаны проекты организации дорожного движения на 9 улиц города:
	№
	Наименование улицы
	Кол-во, км

	1
	г. Слюдянка, ул. Парижской Коммуны
	2,500

	2
	г. Слюдянка, ул. Советская
	1,508

	3
	г. Слюдянка, ул. Куприна
	1,000

	4
	г. Слюдянка, ул. Ленинградская
	1,600

	5
	г. Слюдянка, ул. Кутелева
	1,100

	6
	г. Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев
	1,800

	7
	г. Слюдянка, ул. Героя Ивана Тонконог
	1,500

	8
	г. Слюдянка, ул. Пушкина
	1,500

	9
	г. Слюдянка, ул. 40 Лет Октября
	2,500

	15,008

· Осуществлена поставка сыпучих материалов для текущего ремонта автомобильных дорог, противогололедной подсыпки перекрестков и автомобильных дорог общего пользования местного значения в общем объеме 1077,38 куб.м.: 97,88 куб.м. щебня, 699,5 куб.м. отсева, ЩПГС - 280 куб.м.
· Подсыпка, расчистка, полив автомобильных дорог общего пользования местного значения в г.Слюдянка.
Основные итоговые показатели реализации Подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог, технических средств организации дорожного движения, объектов внешнего благоустройства» отражены в таблице № 1.
Таблица 1.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования, руб.

	ПЛАН
	ФАКТ
	Отклонение от плана

	1
	Работы по ямочному ремонту автомобильных дорог (мероприятие 2016 года)
	348 672,09

	348 672,09

	0,00

	2
	Работы по ямочному ремонту автомобильных дорог
	1 209 822,47
	1 200 162,55
	9 659,92

	3
	Разработка проектов организации дорожного движения
	74 993,00
	74 993,00
	0,00

	4
	Приобретение металлического ограждения
	512 270,00
	512 270,00
	0,00

	5
	Приобретение комплекта с автономным питанием светофоров Т7
	306 146,80
	306 146,80
	0,00

	6
	подсыпка, расчистка, полив автомобильных дорог, услуги грейдера (мероприятия 2016 года)
	51 224,15
	51 224,15
	0,00

	7
	подсыпка, расчистка, полив автомобильных дорог
	408 467,18
	236 088,10
	172 379,08

	8
	Приобретение щебня, отсева для текущего ремонта автомобильных дорог, подсыпки автомобильных дорог и перекрестков (мероприятие 2016 года)
	110 639,28
	110 639,28
	0,00

	9
	Приобретение щебня, отсева для текущего ремонта автомобильных дорог, подсыпки автомобильных дорог и перекрестков
	511 520,60
	478 501,58
	33 019,02

	10
	Приобретение комплектующих к дорожным знакам, остановочным пунктам (мероприятие 2016 года)
	81 430,46
	81 430,46
	0,00

	11
	Приобретение комплектующих к дорожным знакам, остановочным пунктам
	90 808 ,00
	90 808,00
	0,00

	ИТОГО:
	3 705 994,03
	3 490 936,01
	215 058,02

Отклонение от плана обусловлено тем, что по окончанию финансового 2017 года образовался недостаток бюджетных средств, все вышеуказанные работы были выполнены в срок и в полном объёме, кредиторская задолженность включены в план бюджета 2018 года.
Заместитель заведующего отделом ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи

администрации Слюдянского городского поселения                                                      Д.С. Осипова
                                                   Приложение № 4
к решению Думы Слюдянского

муниципального образования

от 28.06.2018№ 36 IV-ГД
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«ОРГАНИЗАЦИЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ» ЗА 2017 ГОД
Подпрограмма «Организация уличного освещения» включает основное мероприятие: обслуживание уличного городского освещения, содержание и ремонт осветительных элементов.
В качестве целевых показателей данной подпрограммы используются:
- количество приобретенных и установленных опор городского уличного освещения.

- количество освещенных улиц.

В 2017 году на реализацию подпрограммных мероприятий за счет средств бюджета Слюдянского муниципального образования направлено 3 931 752,50 руб., в рамках подпрограммы муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса и улично-дорожной сети Слюдянского муниципального образования на 2015-2020 г.г.» выполнены следующие мероприятия:

· проведена модернизация уличного освещения по следующим улицам:
· ул. Пушкина;

· ул. Кутелева;

· ул. Слюдяная;

· ул. Набережная;

· ул. Красина;

· пер. Скальный;

· пер. Базовый;

· ул. Менделеева.

	№ п/п
	Подпрограмма "Организация уличного освещения"

	Наименование мероприятия
	ПЛАН
	ФАКТ

	Отклонение от плана

	1
	Электроэнергия
	1 486 974,80
	1 388 666,11
	98 308,69

	2
	Автоуслуги на обслуживание
	1 509 162,57
	1 120 388,22
	388 774,35

	3
	Приобретение материальных запасов (провод СИП, Реле, трансформатор тока, счетчик. Дроссель, щит ЩРУ, зажим и т.д.)
	1 202 459,20
	1 202 459,20
	0,00

	4
	Приобретение светильников (мероприятие 2016 года)
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	5
	Ремонтные работы ТП по ул. Набережная г. Слюдянка
	20 238,97
	20 238,97
	0,00

	ИТОГО:
	4 418 835,54
	3 931 752,50
	487 083,04

Отклонение от плана обусловлено тем, что по окончанию финансового 2017 года образовался недостаток бюджетных средств, все вышеуказанные работы были выполнены в срок и в полном объёме, кредиторская задолженность включены в план бюджета 2018 года.

Заместитель заведующего отделом ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи

администрации Слюдянского городского поселения                                                      Д.С. Осипова